РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУНАШАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2018 г.  № 25
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Муслюмовского сельского поселения
В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муслюмовского сельского поселения Кунашакского муниципального района Совет депутатов Муслюмовского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в пункт 9 Положения о земельном налоге на территории Муслюмовского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Муслюмовского сельского поселения от 06.09.2012 г. № 17  «О земельном налоге»:
1) подпункт 3 абзаца 2 «- одиноко проживающие пенсионеры старше 70-ти лет (основание предоставления льготы – справка сельского поселения).» исключить.

2) абзац 3 изложить в новой редакции:

«Освобождаются от уплаты налога в отношении земельных участков категории «земли населенных пунктов» следующие категории граждан:

1) лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года N 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча";

2) лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах по населенным пунктам сельского поселения и опубликованию на официальном сайте администрации Муслюмовского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель
О.Р. Латыпова
Глава поселения
А.З. Хафизов